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Beste RELIFD)]
Bedankt voor je e-mail. In de bijlage heb ik ons verslagje van dat overleg toegevoegd.

Wat betreft je andere vraag is het zo dat het RIVM de opslag en distributie organiseert van vaccins zelf. Voor wat
betreft het invriezen en de distributie zijn inmiddels ook contracten aangegaan met een aantal partijen. We zijn dan
ook reeds voorzien in leveranciers met behulp van ons gebruikelijke netwerk. De operationele uitvoering (en dus
bijvoorbeeld ook of uitvoerders nog hulp nodig hebben bij bijvoorbeeld het klaarmaken van vaccin) wordt verder
uitgewerkt in samenwerking met regionale en lokale partijen. Ik heb jullie aanbod nog even besproken met de
projectleider van het huisartsentraject en zij gaf aan dat het misschien een goed idee is als je contact opneemt met
de LHV. Mogelijk dat zij jullie aanbod nog door kunnen spelen aan huisartsen zelf aangezien zij zelf verantwoordelijk
zijn voor hun personeel, locaties etc.

Mocht er in de toekomst toch nog iets hierin veranderen, dan laat ik dat weten.

Hartelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM
M (10)(2e
M:
Werkdagen

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak
3720 BA Bilthoven

From: [NEIECNIN M @ o mp o>

Sent: donderdag 17 december 2020 12:22

ILH (10)2e) & (10)(2e) [@fginNEA (10)(2e) g (10)(2e) @rivm.nl>
2 (10)(2e) i (10)(2¢) @knmp.nl>; (10)(2e) < (10)(2¢) @knmp.nl>

Subject: RE: COVID-19 Vaccinatie en apothekers

Besten (10)(2e)

Zou ik nog even mogen terugkomen op mijn eerdere vraag of er nog een verslag komt van ons overleg op 29 september?

Jullie vroegen in dit overleg ook naar het “voor toediening gereedmaken” van COVID-19-vaccins die in multivials worden geleverd,
en of de apotheker hier een rol bij zou kunnen spelen. Toen hebben wij aangegeven dat dit zeker wel binnen de expertise van de
apotheker valt.
Hebben jullie er nog over nagedacht of en hoe de apotheker (en/of apothekersassist) hier een rol in kan spelen?
Met vriendelijke groet,
(10)(2e)
Farmaceutische zorg, onderzoek en innovatie (FZO&lI)

Ik werk op (10)(2e)
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Van: (10)(2e)

Verzonden: maandag 30 november 2020 15:18

Aan: -nl' DN e v nl>
CC;| (10)(2e) <] (10)(2e) @knmp.nl>

Onderwerp: Re: COVID-19 Vaccinatie en apothekers

Beste{] « NRENEDN

Nog hartelijk dank voor ons overleg van 29 september. Komt hier nog een verslag van?

We hebben het gehad over de mogelijke rol van apothekers bij de vaccinatie tegen COVID-19, waaronder ook over de
informatievoorziening door de apotheker.
Als aanvulling hierop wil ik graag nog aangeven dat wij ook zijn aangesloten bij het Netwerk patiéntinformatie van de
Vaccinatiealliantie. Onze site Apotheek.nl met betrouwbare medicijninformatie is een van de best bezochte gezondheidswebsites
en heeft net voor de derde keer op rij de prijs van Beste website in de categorie Gezondheid gewonnen, zie ook
https://www.knmp.nl/actueel/nieuws/nieuws-2020/apotheek-nl-scoort-een-9-6-en-wint-voor-de-derde-keer-op-rij-
goud?utm medium=email

Mochten jullie het maken van informatie voor patiénten over het COVID-19-vaccin (deels) willen uitbesteden, dan is het misschien
een idee om aan Apotheek.nl te denken. Jullie kunnen hiervoor terecht bij mijn collega (10)(2e) zie cc).

Groetjes, MO

(10)(2e)
Farmaceutische zorg, onderzoek en innovatie (FZO&I)
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